

島根県医療施設等施設整備費補助金交付要綱新旧対照表

改正後					改正前				
島根県医療施設等施設整備費補助金交付要綱					島根県医療施設等施設整備費補助金交付要綱				
1～5. [略]					1～5. [略]				
1 区分	2 基準額	3 対象経費	4 補助率	5 下限額	1 区分	2 基準額	3 対象経費	4 補助率	5 下限額
へき地 診療所 施設整 備事業	[略]	[略]	[略]	[略]	へき地 診療所 施設整 備事業	[略]	[略]	[略]	[略]
	へリポート1か所当 たり 92,489千円	[略]		[略]		へリポート1か所当 たり 85,559千円	[略]		[略]
過疎地域 等特定診 療所施設 整備事業	[略]	[略]	[略]	[略]	過疎地域 等特定診 療所施設 整備事業	[略]	[略]	[略]	[略]
へき地 医療拠 点病院 施設整 備事業	[略]	[略]	[略]	[略]	へき地 医療拠 点病院 施設整 備事業	[略]	[略]	[略]	[略]
離島等 患者宿 泊施設 施設整 備事業	次に掲げる基準面 積に 352千円を乗じ た額とする。 [略]	[略]	[略]	[略]	離島等 患者宿 泊施設 施設整 備事業	次に掲げる基準面 積に 326千円を乗じた 額とする。 [略]	[略]	[略]	[略]

<p>有床診療所等 スプリンクラー 等施設整備 事業</p>	<p>当該施設の対象面積に次に掲げる基準単価を乗じた額とし、消火ポンプユニットを整備する場合は(1)、(2)に限り1施設当たり <u>2,350</u> 千円を加算する。</p> <p>(1)通常型スプリンクラー 対象面積 1 m²当たり 基準単価 <u>23</u> 千円</p> <p>(2)水道連結型スプリンクラー 対象面積 1 m²当たり 基準単価 <u>22</u> 千円</p> <p>(3)パッケージ型自動消火設備 対象面積 1 m²当たり 基準単価 <u>27</u> 千円</p> <p>(4)消防法施行令(昭和36年政令第37号)第32条適用設備 対象面積 1 m²当たり 基準単価 <u>26</u> 千円</p>	<p>[略]</p>	<p>[略]</p>	<p>[略]</p>	<p>有床診療所等 スプリンクラー 等施設整備 事業</p>	<p>当該施設の対象面積に次に掲げる基準単価を乗じた額とし、消火ポンプユニットを整備する場合は(1)、(2)に限り1施設当たり <u>2,174</u> 千円を加算する。</p> <p>(1)通常型スプリンクラー 対象面積 1 m²当たり 基準単価 <u>21.4</u> 千円</p> <p>(2)水道連結型スプリンクラー 対象面積 1 m²当たり 基準単価 <u>20.7</u> 千円</p> <p>(3)パッケージ型自動消火設備 対象面積 1 m²当たり 基準単価 <u>25</u> 千円</p> <p>(4)消防法施行令(昭和36年政令第37号)第32条適用設備 対象面積 1 m²当たり 基準単価 <u>24.3</u> 千円</p>	<p>[略]</p>	<p>[略]</p>	<p>[略]</p>
--	--	------------	------------	------------	--	--	------------	------------	------------

	自動火災報知設備 を新設する場合 1 施設当たり <u>1,222</u> 千円	[略]	[略]	[略]
産科医療機関 施設整備 備事業	[略]	[略]	[略]	[略]
分娩取扱施設 施設整備 備事業	[略]	[略]	[略]	[略]

	自動火災報知設備 を新設する場合 1施設当たり <u>1,130</u> 千円	[略]	[略]	[略]
産科医療機関 施設整備 備事業	[略]	[略]	[略]	[略]
分娩取扱施設 施設整備 備事業	[略]	[略]	[略]	[略]

(注) 1～2 [略]

(注) 1～2 [略]

6. ～14. [略]

6. ～14. [略]

附 則 (平成6年8月23日長第97号) ～

附 則 (令和5年11月28日医第1060号) [略]

附 則 (令和6年11月25日医第1044号)

1. この要綱は、令和6年4月1日から適用する。

2. 令和5年度以前に交付された補助金の取扱については、なお従前の例による。

附 則 (平成6年8月23日長第97号) ～

附 則 (令和5年11月28日医第1060号) [略]

[新設]

別 表 1 平方メートル当たり単価表

(単位：円)

施設 の 名 称	種 目 等	構 造 別	単 価
へ き 地 診 療 所	一般地区	鉄筋コンクリート	<u>198,300</u>
		ブロック	<u>172,500</u>
		木 造	<u>198,300</u>
	離島豪雪	鉄筋コンクリート	<u>212,200</u>

別 表 1 平方メートル当たり単価表

(単位：円)

施設 の 名 称	種 目 等	構 造 別	単 価
へ き 地 診 療 所	一般地区	鉄筋コンクリート	<u>183,400</u>
		ブロック	<u>159,600</u>
		木 造	<u>183,400</u>
	離島豪雪	鉄筋コンクリート	<u>196,300</u>

	地 区	ブロック	185,400
		木 造	212,200
	過疎地域等特定診療所	一般地区	鉄筋コンクリート
ブロック			172,500
木 造			198,300
離島豪雪 地 区		鉄筋コンクリート	212,200
		ブロック	185,400
		木 造	212,200
へき地医療拠点病院	病 棟	鉄筋コンクリート	264,400
		ブロック	230,900
	診療棟	鉄筋コンクリート	295,100
		ブロック	258,500
	医師住宅	鉄筋コンクリート	198,300
		ブロック	172,500
木 造		198,300	
産科医療機関	診療部門	鉄筋コンクリート	264,400
		ブロック	230,900
		木 造	264,400
	宿泊施設	鉄筋コンクリート	294,800
		ブロック	257,900
		木 造	294,800
分娩取扱施設	分娩室	鉄筋コンクリート	264,400
		ブロック	230,900
	病室	ブロック	230,900
		木 造	264,400
	入所室等	木 造	264,400
		鉄筋コンクリート	294,800
宿泊施設	鉄筋コンクリート	294,800	
		ブロック	257,900
		木 造	294,800

(注) 1～3 [略]

	地 区	ブロック	171,500
		木 造	196,300
	過疎地域等特定診療所	一般地区	鉄筋コンクリート
ブロック			159,600
木 造			183,400
離島豪雪 地 区		鉄筋コンクリート	196,300
		ブロック	171,500
		木 造	196,300
へき地医療拠点病院	病 棟	鉄筋コンクリート	244,600
		ブロック	213,600
	診療棟	鉄筋コンクリート	273,000
		ブロック	239,100
	医師住宅	鉄筋コンクリート	183,400
		ブロック	159,600
木 造		183,400	
産科医療機関	診療部門	鉄筋コンクリート	244,600
		ブロック	213,600
		木 造	244,600
	宿泊施設	鉄筋コンクリート	272,700
		ブロック	238,600
		木 造	272,700
分娩取扱施設	分娩室	鉄筋コンクリート	244,600
		ブロック	213,600
	病室	ブロック	213,600
		木 造	244,600
	入所室等	木 造	244,600
		鉄筋コンクリート	272,700
宿泊施設	鉄筋コンクリート	272,700	
		ブロック	238,600
		木 造	272,700

(注) 1～3 [略]

第1号様式～第7号様式〔略〕

第1号様式～第7号様式〔略〕